ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

 ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» июля  2016 года    № 20/151
Об утверждении перечней должностей и профессий

работников муниципальных  казённых  учреждений
культуры и образования,  находящихся     в    ведении
отдела по   вопросам   культуры,    молодежи,    физиче-

ской культуры  и спорта Администрации  Хомутовского
района  Курской области, относимых к основному

персоналу по видам экономической деятельности

В соответствии с пунктом 7 Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Хомутовский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 25.12.2009 года № 3/24 «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Хомутовский район Курской области» Представительное Собрание Хомутовского района  Курской области РЕШИЛО:
1.Утвердить прилагаемые перечни должностей и профессий работников муниципальных казенных учреждений культуры и образования, находящихся в ведении отдела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района Курской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности.
2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания  Хомутовского района Курской области от 22.09.2010 года №11/87 «Об утверждении перечней должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу для расчета средней заработной платы для расчета  средней заработной платы и определения должностного оклада руководителей муниципальных учреждений культуры и образования, подведомственных отделу по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района Курской области»
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области  http://homutov.rkursk.ru/ в сети «Интернет»  и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2016 года.
	Председатель Представительного Собрания Хомутовского района

	В.А.Никифоров

	И.о. Главы Хомутовского района

	Ф.Д.Серёжечкин

Утвержден

Решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области

от «28» июля 2016 года №20/151
Перечень

должностей работников муниципальных казенных учреждений культуры и образования, находящихся в ведении  отдела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района Курской области, относимых к основному персоналу по видам экономической  деятельности «Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа».
1. Руководители

Заведующий отделом (сектором) библиотеки;
заведующий отделом учреждений клубного типа (заведующий отделом: народного творчества, методики клубной работы).
2. Художественный персонал

Художественный руководитель;
заведующий художественно-постановочной частью;

концертмейстер.
3. Специалисты

Библиотекарь (ведущий, первой, второй категории);

библиограф   (ведущий, первой, второй категории);
ведущий дискотеки;

методист;

редактор;

аккомпаниатор;

режиссер;

балетмейстер;

хормейстер;
художник;

звукооператор;
4. Служащие

 Программист (главный программист);

юрисконсульт;

оператор компьютерного набора;

кассир (билетный кассир);

водитель.
Утвержден

Решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области

от «28» июля 2016 г. № 20/151
Перечень

должностей работников муниципальных казенных учреждений культуры и образования, находящихся в ведении  отдела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района Курской области, относимых к основному персоналу по видам экономической  деятельности «Деятельность в области образования»

1. Должности педагогических работников

Преподаватель;
концертмейстер

                                                                                                             Утвержден

Решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области

от «28» июля 2016 г. № 20/151
Перечень

должностей работников муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении  отдела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района Курской области, относимых к основному персоналу по видам экономической  деятельности
«Деятельность в области бухгалтерского учета»

Начальник отдела;

главный бухгалтер;

ведущий бухгалтер (бухгалтер)
Утвержден

Решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области
от «28» июля 2016 года № 20/151
Перечень

профессий работников муниципальных казенных учреждений культуры и образования, находящихся в ведении  отдела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района Курской области, относимых к основному персоналу по видам экономической  деятельности «Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа», «Деятельность, связанная с производством, прокатом и показом фильмов», «Деятельность в области образования»,   «Деятельность в области бухгалтерского учета».

Рабочий по  комплексному обслуживанию и ремонту здания;

сторож;

уборщик служебных помещений;

оператор газового оборудования;
настройщик духовых инструментов;

настройщик-регулировщик смычковых инструментов.

Утвержден

Решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области

от «28»  июля 2016 года № 20/151
Перечень

должностей работников муниципальных казенных учреждений культуры и образования, находящихся в ведении  отдела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района Курской области, относимых к основному персоналу по видам экономической  деятельности «Деятельность, связанная с производством, прокатом и показом фильмов»
1. Руководители

Заведующий отделом
2. Специалисты

Киномеханик;

фильмопроверщик.
                                                       3.Служащие
Кассир (билетный кассир)